site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 111/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, para que, o executivo municipal, através do setor responsável, disponibilize

as seguintes informações acerca da compra de dois caminhões usados, com recursos

provenientes da venda da folha de pagamento:

• notas fiscais de compra;

• se os veículos possuem garantia do vendedor e, caso haja, de

quantos meses e também a comprovação mediante documentos

específicos;

• qual o valor recebido pela venda da folha de pagamento,

mediante documento específico;

Roca Sales, 17 de dezembro de 2021.

Henrique Pivatto      Cleber Scottá

Vereador                                  Vereador

JUSTIFICATIVA:

O requerimento justifica-se, para cumprir com a nossa

função de fiscalizar.

Roca Sales, 17 de dezembro de 2021.

Henrique Pivatto      Cleber Scottá

Vereador                                  Vereador

http://www.camararocasales.com.br/